Каргатского района Новосибирской области
Официально							№ 16
								от 10.06.2022 года
  _______________________________________________________________
АДМИНИСТРАЦИЯ
   АЛАБУГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Каргатского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2022			                                                                                             № 36
					         С.Мамонтовое
Об отмене особого противопожарного режима на территории Алабугинского сельсовета Каргатского района

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 21.12.1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», в связи с окончанием действия на территории  Новосибирской области особого противопожарного режима, администрация Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Отменить с 01.06.2022 особый противопожарный режим на территории  Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области.
2.Постановление администрации Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области от 14.04.2022 г. № 26-па «О введении особого противопожарного режима на территории Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области» признать утратившим силу.
 3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
 4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области				С.В.Гайдук

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛАБУГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Каргатского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.06.2022										№ 38-па
с.Мамонтовое
О внесении изменений в постановление
 администрации Каргатского района Новосибирской области
 от 20.12.2016 № 89
С целью приведения муниципальных правовых актов администрации Каргатского района Новосибирской области в соответствие действующему законодательству Российской Федерации, администрация Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в постановление администрации Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области от 20.12.2016 № 89 «Об утверждении Положения о порядке командирования муниципальных служащих» следующие изменения:
1.1 Дополнить  пункт 7.Положения подпунктом 3) следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«3) В   период нахождения в командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики выплата суточных производится в размере 8480 рублей в сутки».
2.Постановление вступает в законную силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области				С.В.Гайдук

                                                                     АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛАБУГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Каргатского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.06.2022		        № 39-па

с. Мамонтовое

О внесении изменений в постановление администрации Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области
от 18.05.2020 № 33-па
На основании Протеста Прокурора Каргатского района от 01.06. 2022 № 1-22-2022, соответствии с абзацем 2 пункта 2 статьи 121  Бюджетным кодексом Российской Федерации, с изменениями,  внесенными Федеральным законом № 65-ФЗ от 26.03.2022, администрация Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области постановляет:
1.Внести в постановление администрации Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области  от 18.05.2020 № 33-па  «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги администрации Алабугинского  сельсовета Каргатского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. пункт 7 Порядка изложить в новой редакции-
«7.Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям) вносится в муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.
   Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств  принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.»
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Алабугинского сельсовета.
        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                                                    С.В. Гайдук
АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛАБУГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Каргатского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2022                                                                                                                           № 40-па
с. Мамонтовое

Об отмене постановлений администрации Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области

      На основании Протеста прокуратуры от 22.04.2022 № 9-295в-2022 на постановление администрации Алабугинского сельсовета Каргатского района от 16.09.2020 № 55-па и постановление администрации Алабугинского сельсовета Каргатского района от 04.08.2020 № 48-па, в целях приведения нормативных правовых актов администрации Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, администрация Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Постановление от 16.09.2020 № 55-па «Об утверждении Порядка использования автомобильных дорог Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области при организации и проведении мероприятий по гражданской обороне, мобилизационной подготовке, ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций»-отменить.
       2. Постановление от 04.08.2020 № 48-па « Об утверждении Порядка определения размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, относящимся к собственности Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области»- отменить.
      3.Опубликовать настоящее постановление в информационном периодическом печатном издании «Вестник Алабугинского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области.
      4.Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области			С.В.Гайдук

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛАБУГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Каргатского района  Новосибирской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
07.06.2022									                  № 25
					         С.Мамонтовое

О внесении изменений в распоряжение от 28.07.2014№ 38

  С целью приведения муниципальных правовых актов администрации  Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области в соответствие действующему законодательству Российской Федерации,  и в целях возмещения расходов в период нахождения в служебной командировке муниципальных служащих Алабугинского сельсовета, необходимо:
1. Внести  в распоряжение администрации от 28.07.2014 № 38 «О возмещении расходов в период нахождения в служебной командировке муниципальных служащих администрации Алабугинского сельсовета следующие изменения:
1.1 дополнить  пункт 1. новым абзацем следующего содержания:
« В   период нахождения в командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики выплата суточных производится в размере 8480 рублей в сутки».
2.Распоряжение подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области				С.В.Гайдук

	Вестник Алабугинского сельсовета
Адрес: 632433, с.Мамонтовое, у. Центральная, д.7, Каргатского района Новосибирской

	Отпечатано в администрации Алабугинского сельсовета 2022 год
Тираж – 20 экз.

Глава администрации
С.В.Гайдук
	Соучредители «Вестника» являются администрация Алабугинского сельсовета и Совет депутатов Алабугинского сельсовета
	Вестник Алабугинского сельсовета учрежден решением Совета депутатов Алабугинского сельсовета от 27.04.2007 № 145